
                                                                      

                                                                             

                                                                          



                                                                                          
Параметры муниципального задания, установленного учреждению на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов. 
 Наименование услуги 2025 год 

кол-во 

чел. 

2026 год 

кол-во 

чел. 

2027 год 

кол-во 

чел. 

Реализация основных образовательных программ дошкольного 

образования в соответствии с федеральным государственным стандартом в 

городской местности: 

Физические лица от 1 до 3 лет 

Физические лица от 3 до 8 лет 

Адаптированная образовательная программа 

 

 

 

 

85 

235 

8 

 

 

 

85 

235 

8 

 

 

 

85 

235 

8 

Нормативные затраты на содержание и приобретение имущества    

ИТОГО: 

 

328 328 328 

4.Услуг, предоставлениекоторых для физических и юридических лиц осуществляется на платной 

основе нет. 

5.Информация порядка составления и размера платы за питание детей в детском саду: 

Постановление администрации Оханского городского округа № 341 от 04.10.2023г. «Об установлении 

платы, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Оханского 

городского округа: 

а) установить с 01.01.2024 года плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в образовательных учреждениях Оханского городского округа, в 

следующих размерах (рублей за один день посещения): 

для родителей (законных представителей) детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 91 руб.70коп. 

для родителей (законных представителей) детей в возрасте от 3 до 7 лет 109 руб.00 коп. 

б) родительская плата не взимается с родителей детей - инвалидов; детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей; детей с туберкулезной интоксикацией. 

6. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества на дату составления Плана составляет 

29022953,70 рублей. 

7. Общая балансовая стоимость движимого имущества на дату составления плана 11888052,12 рублей, 

в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 2327726,41рубль. 

8. Имущество учреждения в арену сторонним организациям не сдается. 

9. Имущество сторонних организаций учреждением не арендуется и в безвозмездном пользовании не 

имеется. 

II. Показатели финансового состояния учреждения 
Наименование показателя Сумма 

1.Нефинансовые активы, всего: 53452103,87 
из них:  

1.1.Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего 35 803 236,29 

в том числе:  

1.1.1.Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за 

муниципальным учреждением на праве оперативного управления 

35 803 236,29 

1.1.2.Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет 

выделенных собственником имущества учреждения средств 

- 

1.1.3.Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, 

полученных от платной и иной приносящей доход деятельности 

- 

1.1.4.Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества 6 780 282,59 

1.2.Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего 17 648 867,58 

в том числе:  

1.2.1.Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 3 188 501,09 

1.2.Остаточная стоимость  движимого имущества, всего 5 475 991,15 

в том числе:  

1.2.Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 391 202,53 

2.Финансовые активы, всего:  

2.1.Дебиторская задолженность по доходам*  

2.2.Дебиторская задолженность по расходам*  

3.Обязательства, всего  

из них:  

3.1.Просроченная кредиторская задолженность  
 

 



 

 

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения: 2025, 2026, 2027 гг. 

 

Наименование показателя 

Код 

КОСГ

У 

Всего  2025 

год 

в том числе 

операции по 

лиц. счетам, 

открытым в 

фин. органах  

Всего  2026 

год 

в том числе 

операции по 

лиц. счетам, 

открытым в 

фин. органах  

Всего  2027 

год 

Операц 

по лиц. 

счетам, 

открыт в 

фин. орг 

Планир. остаток средств на 

начало планир. года  
0 0 0 0 0 0 

Поступления, всего: * 
50577680,68 50577680,68 44470179,00 44470179,00 48968279,00 

 

48968279,00 

в том числе *             

Субсидии на выполнение 

муниц. задания 
130 9395300,00 9395300,00 

         

4897200,00 

      

4897200,00 

    

9395300,00 
     

9395300,00 

Госстандарт в ДОУ 130 33129179,00 33129179,00 

     

33129179,00 
   

33129179,00 
    

33129179,00 
   

33129179,00 

Целевые субсидии *       

Ед субвенция на вып отд гос 

полном (ЗПК) 
 180 1588800,00 

1588800,00 1588800,00 1588800,00 1588800,00 1588800,00 

Меропр, направл на повыш 

статуса профес (юбил 

Родничок) 

 180 5000,00 5000,00 0 0 0 0 

Иные субсидии (Мер-ия 

направ.на повыш. качества 

образя) 

180 15000,00 

15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 

Ед.субвенция на вып. отдел. 

гос. полном. (комп.части род. 

платы) 

 180 
840000,00 

 

840000,00 840000,00 840000,00 840000,00 840000,00 

Ед. субвенция на выпол. 

оснащение оборудованием 
130 350000,00 

350000,00 0 0 0 0 

Разв. доступ. соврем. Инфр-

ры и привед.в нормат сост 
 

1254401,68 

 

     

1254401,68 

 

0 0 0 0 

Пост-ия об оказ. Учреж. 

услуг, предост. которых для 

физ. и юр. лиц осущес.на 

плат. основе, всего 

130  4000000,00 

        

4000000,00 
    

4000000,00 
     

4000000,00 
    

4000000,00 
    

4000000,00 

в том числе *             

Родительская плата 131 
4000000,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00 

Доходы от штрафов, пеней, 

иных сумм принуд. изъятия 
130 

0 

 

0 

 

0 

 
0 0 0 

План. ост средств на конец 

план. года 
*  0 0  0  0  0   0 

Выплаты, всего: 900 50577680,68 50577680,68 44470179,00 44470179,00 48968279,00 

 

48968279,00 

в том числе               

Оплата труда и начисления 

на выплаты по ОТ, всего 
210 34342419,00 34342419,00 

  

34342419,00 
  

34342419,00 
  

34342419,00 
  

34342419,00 

Из них:   
      

Заработная плата 211 26220000,00 
26220000,00 26220000,00 26220000,00 26220000,00 26220000,00 

Прочие выплаты 212 0 0 0 0 0 0 

Пособия и компенсации  266 320000,00 320000,00 
320000,00 320000,00 320000,00 320000,00 



Начис-я на выплаты по ОТ 213 7802419,00 

    

7802419,00 
    

7802419,00 
    

7802419,00 
     

7802419,00 
    

7802419,00 

Оплата работ, услуг, всего 220 8559201,68 8559201,68 4897200,00 4897200,00 7304800,00 7304800,00 

Из них:               

Услуги связи 221 145000,00 145 000,00 0 0 
145000,00 145000,00 

Транспортные услуги 222 0 0 0 0 0 0 

Коммунальные услуги 223 4459800,00 
4459800,00 4459800,00 4459800,00 4459800,00 4459800,00 

Арен.плата за польз.имущ 224 0 0  0 0   0 0  

Работы, усл по 

содерж.имущества 
225 1500000,00 

1500000,00 437400,00 437400,00 1500000,00 1500000,00 

Прочие работы, услуги 226 2454401,68 2454401,68 0 
0 1200000,00 1200000,00 

Безвозмез.переч-я организац 240             

из них: 241             

Соц.обеспечение, всего 260             

из них:               

Пособия соц. помощи  насел 262             

Прочие расходы 290 104700,00 
104700,00 104700,00 104700,00 104700,00 104700,00 

Поступление нефинанс 

активов, всего 
300 7136645,23 7136645,23 5921336,65 

5921336,65 4694536,00 4694536,00 

из них:               

Увеличение стоимости ОС 310 370000,00 370000,00 270000,00 270000,00 
370000,00 370000,00 

Увелич.стоимости нематер. 

активов 
320             

Увеличение стоимости 

матер-х запасов (в т.ч) 
340 6736645,23 6736645,23 5821336,65 

   5821336,65    4694536,00    4694536,00 

из них: 
 

      

Увелич.стоим лекар.препар 341 0 0 0 0 0 0 

Увелич.стоим прод питания 342 6072800,00 6072800,00 4840000,00 
4840000,00 6072800,00 6072800,00 

Увелич.стоимости 

строительных материалов 
344 150000,00 150000,00 0 0 150000,00 150000,00 

Увелич.стоим мягкого инвен 345 0 0 0 0 0 0 

Увелич.стоим мат. запасов  346 795560,00 795560,00 290560,00 

         

290560,00 

        

790560,00 

         

790560,00 

Увелич.стоим мат. запасов 

для кап.вложений 
347 0 0 0 0 0 0 

Увелич.стоим проч мат. 

запасов однокр. примененя 
349 15000,00 

15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 

Остаток средств на конец 

план. года 
520  0 0  0  0  0  0  

Справочно: 530             

Объем публичных 

обязательств 
*             

 
*             

        
 

 

 

 

 

 

 

 



Расшифровка по поступлениям и расходам (выплатам) от «25» декабря  2024г. 
_______________________________________________________________ 

Отраслевой код Наименован

ие кода 

субсидии 

Код 

суб

сид

ии 

К

В

Ф

О 

КО

СГ

У 

Очередной 

финансовый год 

Первый год 

планового периода 

Второй год 

планового периода 

Поступлен

ия 

Выплат

ы 

Поступл

ения 

Выплат

ы 

Поступл

ения 

Выплат

ы 

2

1

3 

07

01 

000000

000030

00002 

00

0 

 

Приносящ. 

доход деят-

сть  

000

000

0 

2 131 4000000,00 4000000,

00 
4000000,0

0 
4000000,0

0 
4000000,0

0 
4000000,0

0 

2

1

3 

07

01 

022012

002010

00004 

13

1 

Выпол.муни

ц.задан. 

(комм) 

506

002

001 

4 130 4459800,00 4459800,

00 
4459800,0

0 
4459800,0

0 
4459800,0

0 
4459800,0

0 

2

1

3 

07

01 

022012

002010

00004 

13

1 

Выпол.мун 

задан(увел 

ОС) 

506

004

001 

4 130 100000,00 100000,0

0 
0 0 100000,00 100000,00 

2

1

3 

07

01 

022012

002010

00004 

13

1 

Иные 

субсидии 

(оснащ обор) 

506

104

702 

5 130 350000,00 350000,0

0 

    

2

1

3 

07

01 

022012

002010

00004 

13

1 

Выпол.мун 

задан (проч 

расх) 

506

005

001 

4 130 4835500,00 4835500,

00 

0 0 4835500,0

0 
4835500,0

0 

2

1

3 

07

01 

022012

Н02010

00005 

24

1 

Иные 

субсидии 

(ЗПК) 

506

101

911 

5 152 1588800,00 1588800,

00 
1588800,0

0 
1588800,0

0 
1588800,0

0 
1588800,0

0 

2

1

3 

07

01 

022012

Н02010

00004 

61

1 
Госстандарт 

в ДОУ 

506

001

901 

4 130 33129179,00 33129179

,00 
33129179,

00 
33129179,

00 
33129179,

00 
33129179,

00 

2

1

3 

10

04 

022012

Н02010

00005 

24

1 

Иные 

субсидии 

(комп.част 

род.платы) 

506

105

921 

5 152 840000,00 840000,0

0 
840000,00 840000,00 840000,00 840000,00 

2

1

3 

07

09 

022022

006020

00005 

24

1 

Иные 

субсидии 

506

105

704 

5 152 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 

2

1

3 

07

01 

022022

005010

00005 

24

1 

Иные 

субсидии  

506

105

702 

5 152 1254401,68 1254401,

68 

0 0 0 0 

2

1

3 

07

09 

022022

005010

00005 

24

1 

Иные субсид 

юбил 

Родничок 

506

105

715 

5 152 5000,00 5000,00 0 0 0 0 
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